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REVERMATIC 11-700 levier de vitesse avec convertisseur de couple
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REVERMATIC est une transmission à inversion de marche spécialement conçue pour des applications industrielles qui nécessitent une
inversion de direction rapide et un engagement de l’embrayage sans heurts.
Il s’agit d’une unité d’engrenage activée de manière hydraulique de l’embrayage, l’assemblage de l’embrayage étant composé de 
multiples disques avant et arrière qui sont montés respectivement sur l’arbre de transmission et sur l’arbre d’entrée. Ils fonctionnent grâce 
au sélecteur hydraulique, actionné électriquement, avec un dispositif breveté de « levier doux » intégré. L’arbre d’entrée de transmission 
est relié au volant moteur au moyen d’un convertisseur de couple monoétage qui est sélectionné conformément à la classe du moteur et 
à la performance de transmission demandée pour le véhicule ; grâce à ses caractéristiques, il élimine les connexions mécaniques entre 
le moteur et la machine entraînée en permettant un transfert de puissance en douceur.

PORT TEMPERATURE HUILE

M14 x 1.5

BOUCHE HUILE VERS
REFROIDISSEUR

1/2” - 14BSPP

BOUCHON DE VIDANGE
ET CRÉPINE D’ASPIRATION

ORIFICE PRESSION
EMBRAYAGES « P »

1/4” - 19 BSPP

ORIFICE CONVERTISSEUR

PRESSION M16 x 1.5

ALIMENTATION
HUILE REFROIDISSEUR

1/2” - 14BSPP

ALIMENTATION HUILE

ET BOUCHON DE NIVEAU

DONNÉES TECHNIQUES

RATIO AVANT
= ARRIÈRE

POIDS
sans 
huile

QTÈ
HUILE PUISSANCE

COUPLE
MAX 

(TURBINE)

VITESSE
MAX SOLÉNOÏDES

PRESSION
FONCT.
HUILE

FILTRE REFROIDISSEUR
HUILE

TEMP. MAX
FONCT.

0.85 : 1
1.04 : 1
1.40 : 1
1.88 : 1
2.25 : 1

108 kg
(2238 lb)

7 l
(1.85 gal)

OFF ROAD
75 kW

(100 hp)

ON ROAD
95 kW

(125 hp)

700 Nm
(516 lbft) 3000 rpm 12/24 Vdc

27 W
14 bar

(203 psi) 25 micron
max 24 kW (32 hp)

3 bar (43 psi)
1.5 l (0.4 gal) /min/100 rpm

100°  C
(212° F)

DIMENSIONS mm (inch)

ENTRÉE
SAE

BRIDE
SORTIE A B C D E F G H J K L M N O P Q R S T U V W X Y

dia x prof Nr dia x prof Nr dia x prof Nr

3-10” DIN 120 369.7 352 403 219 56 78 M12X25
4

222 207 231 104 M12X21
8

12X12
2

22.5° 63 35° 230 178 216 243 146 236.5 218 297

4-10” SAE 1410 (14.555) (13.858) (15.866) (8.622) (2.205) (3071) (M12x0.98) (8.74) (8.15) (9.094) (4.094) (M12x0.83) (0.472x0.472) (2.48) (9.055) (7.008) (8.504) (9.567) (5.748) (9.311) (8.583) (11.693)
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RANGERMATIC 700
levier de vitesse avec convertisseur de couple
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RANGERMATIC est une transmission à changement de rapport multivitesses, disponible en une, deux ou trois vitesses en marche avant 
et une ou deux vitesses en marche arrière. Conçue pour des applications industrielles, elle garantit une mise en marche arrière rapide et 
en douceur et une sélection de vitesse facile lors de la marche.
Composée d’un double train de vitesse, actionnée par des embrayages hydrauliques autonomes, elle est connectée au moteur grâce 
à une grande série de convertisseurs de couple monoétage hydrodynamiques. Le convertisseur de couple est choisi afin d’optimiser 
la performance des machines entraînées. De plus, il élimine la connexion mécanique entre le moteur et la machine entraînée en 
garantissant un transfert de puissance doux. Les embrayages hydrauliques sont actionnés par un sélecteur hydraulique, lui-même 
actionné électriquement, avec un dispositif breveté de « levier doux » intégré.

T
ORIFICES PRESSION EMBRAYAGES

1/8”- 28 BSPT

BOUCHON HUILE VERS
REFROIDISSEUR

1/2”-14 BSPP

PORT TEMPERATURE HUILE
M14 x 1.5

ORIFICE CONVERTISSEUR PRESSION
M16 x 1.5

ALIMENTATION HUILE REFROIDISSEUR
1/2 “ - 14 BSPP

ALIMENTATION HUILE
ET BOUCHON DE NIVEAU

ORIFICE PRESSION EMBRAYAGES « P »
1/4” - 19 BSPP

BOUCHON DE VIDANGE ET
CRÉPINE D’ASPIRATION

DIMENSIONS mm (inch)

ENTRÉE
SAE

BRIDE
SORTIE A B C D E F G H J K L M N O P Q R S T U V W X

dia x prof. Nr dia x prof. Nr dia x prof. Nr

3-10” DIN 120 451.7 444.7 485 218.7 56 78 M12x25
4

229 207 206 103.5 M12x21 8
a

45°

12x12 2
a

180°

22.5° 63 35° 230 178 230 243 146 237 218

4-10” SAE 1410 (17.784) (17.508) (19.094) (8.610) (2.205) (3.071) (M12x0.98) (9.016) (8.150) (8.110) (4.075) (M12x0.83) (0.472x0.472) (2.480) (9.055) (7.008) (9.055) (9.567) (5.748) (9.331) (8.583)

DONNÉES TECHNIQUES
RATIO POIDS sans huile

31-700
Version

21-700
Version

22-700
Version

31-700
Version

21-700
Version

22-700
Version

2.75-1.882-0.865 AV.
1.882 ARRIÈRE

2.75-1.882 AV.
1.882-0.865 AV.
1.882 ARRIÈRE

1.882-0.865 AV.
1.882-0.865 ARRIÈRE

123 kg
(271 LB)

117 kg
(258 LB)

123 kg
(271 LB)

DONNÉES TECHNIQUES

QTÉ
HUILE PUISSANCE

COUPLE
MAX

(TURBINE)

VITESSE
MAX SOLÉNOÏDES

PRESSION
FONCT.
HUILE

FILTRE REFROIDISSEUR
HUILE

TEMP. MAX
FONCT.

8 l
(2.11 gal)

OFF ROAD
75 kW

(100 hp)

ON ROAD
95 kW

(125 hp)

700 Nm
(516 lbft) 3000 rpm 12/24 Vdc

27 W
14 bar

(203 psi) 25 micron
max 24 kW (32 hp)

3 bar (43 psi)
1.5 l (0.4 gal) /min/100 rpm

100° C
(212° F)
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REVERMATIC 11-700 RBD
SPD11S “PTO” pour Revermatic & Rangermatic
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REVERMATIC 11-700 RBD: adapté pour des applications industrielles et comme transmission marine lorsqu’il est associé avec le kit 
palier de butée monté sur le bloc de l’arbre de sortie et refroidisseur d’huile adapté au moteur marin. Il peut être installé sur des moteurs 
marins avec volant et carter conformément à la norme SAE J 617, 620. L’utilisation d’un dispositif breveté de « levier doux » intégré 
garantit un changement en douceur entre la rotation avant et arrière pour un accostage et des manoeuvres aisés. L’accouplement 
élastique RBD amortit la vibration de torsion et neutralise le désalignement radial et angulaire.

SPD11: entraînement de la pompe haute capacité installé entre 
le carter du volant moteur et la transmission Revermatic ou 
Rangermatic (avec convertisseur de couple). D’une longueur 
compacte, le SPD11 peut être pivoté à 360° pour garantir à 
l’utilisateur la meilleure position du coussinet de pompe pour 
l’application.

KIT PALIER DE POUSSÉE

G'

UG 

A' B'

D'

C' E' F'

X

12 POSITIONS POSSIBLES 
SUR 360°

SAE B
16/32 13T

SAE B
16/32 13T

ALIMENTATION HUILE REFROIDISSEUR
1/2”-14 BSPP

ORIFICE PRESSION EMBRAYAGES « P »
1/4”-19 BSPP

GRAISSEUR
1/8”-28 BSPT

BOUCHON DE 
VIDANGE GRAISSE

1/4”-19 BSPT

ALIMENTATION HUILE
ET BOUCHON DE NIVEAU

PORT TEMPERATURE HUILE

M14 x 1.5

BOUCHON DE VIDANGE 
ET CRÉPINE D’ASPIRATION

BOUCHE HUILE VERS
REFROIDISSEUR

(1) Pour application industrielle, voir page 1

DONNÉES TECHNIQUES Butée Max (N)

A’ B’ C’ D’ E’ F’ G’
14000

7.5
(0.295)

63.5HB

(2.5)
108

±0.2

(4.25 ±0.006)
M10x12.5

(M10x0.492) 4 127
(5)

174
(6.85)

77
3.03)

DIMENSIONS mm (inch)

ENTRÉE
SAE

BRIDE
SORTIE A B C D E F G J L M N O P Q R S U V W X

dia x prof. Nr dia x prof. Nr dia x prof. Nr

4-10”
DIN 120 323.8 316.8 357 172.8 56 78 M12x25

4
207 103.5 M12x21 8

at
45°

12x12 2
at

180°

22.5° 63 35° 230 178 243 146 236.5 218

SAE 1410 (12.748) (12.472) (14.055) (6.803) (2.205) (3.071) (M12x0.98) (8.150) (4.075) (M12x0.83) (0.472x0.472) (2.480) (9.055) (7.008) (9.567) (5.748) (9.311 ) (8.583)

DONNÉES TECHNIQUES
RATIO 
AVANT

= ARRIÈRE

POIDS
sans huile

QTÉ
HUILE PUISSANCE COUPLE 

MAX
VITESSE

MAX SOLÉNOÏDES
PRESSION

FONCT.
HUILE

FILTRE REFROIDISSEUR
MARIN HUILE (1)

TEMP. MAX
FONCT

0.85 : 1
1.04 : 1
1.40 : 1
1.88 : 1
2.25 : 1

INDUSTRIEL
85 kg

(187 lb)
MARINE
100 kg
(220 lb)

3 l
(0.8 gal)

INDUSTRIEL
130 kW
(175 hp)
MARINE
140 kW
(188 hp)

560 Nm
(442 lbft)

INDUSTRIEL
3000 rpm

MARINE
3500 rpm

12/24 Vdc
27 W

12 bar
(174 psi) 25 micron

max 10 kW (13 hp)
3 bar (43 psi)

1.5 l (0.4 gal) /min/100 rpm

100° C
(248° F)

DIMENSIONS mm (inch)

ENTRÉE
SAE

SORTIE POUR
TRANSMISSIONS A B C D L M N O Q

4-10”
4-10” 120.5

(4.744)
218.5
(8.6)

54
(2.126) 9.5

(0.374)
404

(15.91)
210

(8.268)
393

(15.472)
202

(7.952)
288

(11.339)
3-11”½ 39.6

(1.559)

DONNÉES TECHNIQUES

MAX
POIDS

COUPLE
ENTRÉE

MAX
COUPLE

TÊTE
VITESSE

MAX
RAPP.

VITESSES

50 kg
(110 lb)

560 Nm
(413 lbft)

170 Nm
(125 lbft) 3000 rpm 1
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DROP BOX DP280 (senza differenziale)
PARKING BRAKE SL750 ad apertura idraulica
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DROP BOX : il peut être monté avec une bride à la sortie Rangermatic ou monté à distance à Revermatic ou Rangermatic. Pour 
une polyvalence maximale, le boîtier de chute peut être pivoté à 360° afin de garantir à l’utilisateur le positionnement optimal des 
brides de sortie disponible pour 2wd ou 4wd. Le FREIN À MAIN SL750 en option est à ressort, détendu par pression d’huile. Il est 
actionné par la pression de l’huile de transmission par l’intermédiaire d’une vanne solénoïde spécialisée. Le SL750 ne nécessite pas 
d’un approvisionnement en huile spécialisé ou d’un contrôle spécifique, mais il peut aussi être actionné par une source externe. Lorsqu’il 
est équipé avec Rangermatic ou Revermatic, le SL750 est monté avec des conduites en acier pour une installation avec brides et des 
durites en caoutchouc pour un montage à distance.

 

p

s

DESSERRAGE DU FREIN ALIMENTATION
HUILE M12x1.5

VANNE SOLÉNOÏDE HUILE VERS SÉLECTEUR

NIVEAU HUILE

ÉVENT

FREIN À RESSORT

HUILE DEPUIS 
SÉLECTEUR

HUILE DE LA VANNE 
SOLÉNOÏDE

AU FREIN

POSITIONNEMENT 
POSSIBLE À 45° ET 90°

VIDANGE D’HUILE

LUBRIFICATION DISQUE DE
FREIN NIVEAU HUILE - 1/4”-19 BSP

LUBRIFICATION DISQUE
DE FREIN VIDANGE HUILE

1/4”-19 BSP

LUBRIFICATION DISQUE
ALIMENTATION HUILE
1/4”-19 BSP

DISQUE NIVEAU HUILE
1/4”-19 BSP

LUBRIFICATION DISQUE
VIDANGE HUILE 1/4”-19 BSP

DESSERRAGE DU FREIN
ÉVACUATION
HUILE M12x1.5

FREIN sur le
boîtier de chute

FREIN sur
Rangermatic

DIMENSIONS mm (Zoll)

ENTRÉE
SAE

BRIDE
SORTIE A B C D E F G H J L M N P

DIN 120
SAE 1410

DIN 120
SAE 1410

225
(8.858)

168
(6.614)

268
(10.551)

120
(4.016)

144.5
(5.689) M12 4+4 30.5

(1.2)
223
(8.78)

62
(2.44)

123
(4.84)

265
(10.43)

107
(4.213)

339
(13.346)

DONNÉES TECHNIQUES
POIDS
sans
huille

QTÉ
HUILE

ROTATION
sortie

COUPLE
MAX

VIT.
ENTRÉE

MAX
RAPPORT
VITESSE

30 kg
(66 lb)

3 l
(0.8 gal) =ENTRÉE 1700 Nm

(1480 lbft) 3500 rpm
1.15

2.4
1.6
2

2.9
3.3
3.9
4.2
5

DIMENSIONs mm (inch)

Q R S T U V VANNE
SOLÉNOÏDE

184
(7.244)

127
(5.000)

195
(7.677)

125
(4.921)

461.5
(18.169)

205.5
(8.091)

12/24 V
38 W

FREIN Données techniques

POIDS
sans 
huile

QTÉ
HUILE

SOURCE PRESSION
HUILE TRANSMISSION SOURCE PRESSION HUILE EXT

COUPLE
STATIQUE

PRESSION
DE FONCT

COUPLE
STATIQUE

PRESSION
FONCT. MIN.

PRESSION
FONCT. 
MAX.

18 kg
(39.7 lb)

0.65 l
(0.17 gal)

590 Nm
(435 lbft)

12 bar
(174 psi)

1670 Nm
(1232 lbft)

23 bar
(334 psi)

300 bar
(4351 psi)
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INCHING CONTROL - Remote mounting
SHIFTER

5

CONTRÔLE « INCHING »: conçu pour une installation rapide et facile. Le collecteur de contrôle « inching » Transfluid peut être installé
près de la pédale de frein ou l’emplacement éloigné le plus approprié  en éliminant câbles et leviers. La connexion avec la transmission 
est réalisée par de simples durites hydrauliques.

LEVIER: équipé de commutateurs qui s’interfacent avec les solénoïdes sur la transmission, le Levier est conçu pour intégrer les contrôles
de transmission avec les sélecteurs hydrauliques actionnés électriquement sur les transmissions Rangermatic et Revermatic.
Garantissant une facilité d’utilisation et une installation rapide, le levier contient les commutateurs nécessaires qui correspondent à 
chaque vitesse disponible sur la transmission. En supplément, dans les applications où le frein à main SL750 est utilisé, le levier est 
pourvu d’une position P(ark).

45

166

3/8”
19 UNC

80

65

Pompe
de transmission

Filtre
de transmission Sélecteur

de transmission Vanne pouce

Carter Rangermatic

150
[5.90 in]

140
[5.51 in]

75
[2.95 in]

155
[6.10 in]

commutateurs

dispositif de traction

PRN12 (21-700 avec frein)
PRN123 (31-700 avec frein)
PRND21 (21-700 avec frein)
PRND21 (31-700 avec frein)
P1R2RN21 (22-700 avec frein)

se déplace de haut
en bas selon le dispositif
de traction

Modèle 31-700 21-700 22-700

Automatique avec TSC PRND21 - -

Manuel PRN123 PRN12 PR2R1N12

- avec ou sans frein SL 
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TSC Transmission Shifting Control
DOCUMENTATION
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TSC: (Transmission Shifting Control): le contrôle du levier 
de transmission est un design hardware et logiciel Transfluid 
original, conçu spécialement pour un changement de vitesse 
automatique facile et en douceur pour la transmission 
Rangermatic à trois vitesses. Il peut être relié au levier 
Transfluid ou à celui du client. Il ne requiert pas de pédale 
d’accélérateur ni de signal de vitesse du moteur; des capteurs
sont déjà intégrés à l’intérieur du boîtier de transmission.

Des résultats prévisibles ont été réalisés grâce au développement spécial d’une gamme complète pour la transmission de puissance 
par levier. Toutes les nouvelles applications liées aux transmissions de puissance par levier Transfluid sont corroborées par des calculs 
de performance poussés. Les performances des transmissions et des véhicules sont connues avant que la machine ne soit placée sur 
le terrain.

Poids 0.4 kg (0.88 lb) Voltage 12/24 Vdc

Dim. mm (pouces) 134.6x153.2x52.2
(5.3”x6.03”2.05”)

Temp. de fonctionnement -30°C+80°C (-22°F+176°F)

Protection IP67

Matériel 30% Glass Polymer Support pour interface 48 Pin

Communication CAN 2.0B Étendue CAN Open



HTV700 ET HTM700 TRANSMISSION HYBRIDE
HM560 MODULE HYBRIDE
(contactez TRANSFLUID pour de plus amples détails)
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